



Dados Gerais		
Nº da Autorização/Ano 1407/2026	Nº Processo SEMA-PRO-2026/03693	Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE
Elaborado por VANESSA SUELMA VIEIRA CORREA	Nº do Empenho --	

Fornecedor		
Nome/Razão Social METALURGICA MANTOVANI		CPF/CNPJ 36.527.631/0001-00
Inscrição Estadual --	Telefone (65) 8422-8484	Endereço Avenida Fernando Correa da Costa, 7033 - São José
Banco --	Agência --	Conta Corrente --

Dados Solicitação		
Prazo de Entrega/Prestação de Serviço --	Local de Entrega/Prestação de Serviço --	Área Solicitante --
E-mail Solicitante --	Prazo de Validade da Proposta --	Prazo de Garantia/Validade --
Observações --		

Dados de Resultado dos Itens								
Tipo	Seq.	Código/Descrição	Qtde.	Un. Aquisição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
Grupo 1	1	0009631 - BOBINA - TIPO: PARA IMPRESSORA TÉRMICA; MATERIAL: PAPEL COUCHÊ; COMPRIMENTO: 30 M; COR: BRANCA; LARGURA: 110 MM; GRAMATURA: PAPEL DE 75G.	150	1 RL	pigatto	110mm	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
							Valor Total	R\$ 2.250,00

Amparo Legal: 14.133/2021 Artigo: 75 Inciso: II Alinea: --





Relatório de Resultado



HASH: 43a8036a5dfa5ae6858049ce67d39321073b0a2a230667ba3c4bf0f8e88caaf. Documento assinado digitalmente, valide em
<https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/flowbee-pub/#validar/Y9HT-KT8X-GMNV-7BPL>. Assinado por: VALDINEI VALÉRIO DA SILVA em 10/07/2026 12:27:38 por
VANESSA CORREA.



Dados Gerais		
Nº da Autorização/Ano 1408/2026	Nº Processo SEMA-PRO-2026/03693	Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE
Elaborado por VANESSA SUELMA VIEIRA CORREA	Nº do Empenho --	

Fornecedor		
Nome/Razão Social WENDER DE SOUZA BARRETO		CPF/CNPJ 51.396.345/0001-47
Inscrição Estadual --	Telefone (65) 99202-0258	Endereço Rua B, 193 - Residencial São Carlos
Banco C6 BANK	Agência 0001	Conta Corrente 278669263

Dados Solicitação		
Prazo de Entrega/Prestação de Serviço --	Local de Entrega/Prestação de Serviço --	Área Solicitante --
E-mail Solicitante --	Prazo de Validade da Proposta --	Prazo de Garantia/Validade --
Observações --		

Dados de Resultado dos Itens								
Tipo	Seq.	Código/Descrição	Qtde.	Un. Aquisição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
Grupo 2	1	1011472 - ETIQUETAS AUTOADESIVA PARA IMPRESSORA TÉRMICA, MEDINDO 105 X 65MM, NA COR BRANCA, EM ROLO CONTENDO EXATAMENTE 500 (QUINHENTAS) ETIQUETAS. ROLO.	200	1 RL	SCALA	SCALA	R\$ 32,97	R\$ 6.594,00
							Valor Total	R\$ 6.594,00

Amparo Legal: 14.133/2021 Artigo: 75 Inciso: II Alinea: --



Relatório de Resultado



HASH: dd13d9a64730c3e4a6c78c71c4fddbc2223f1a614d7457f80c5f69fb7e754792. Documento assinado digitalmente, valide em <https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/flowbee-pub/#validar/VY57-ZTY8-EXQR-VLSF>. Assinado por: VALDINEI VALÉRIO DA SILVA em 10/07/2026 12:27:42 por VANESSA CORREA.



Dados Gerais		
Nº da Autorização/Ano 1409/2026	Nº Processo SEMA-PRO-2026/03693	Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE
Elaborado por VANESSA SUELMA VIEIRA CORREA	Nº do Empenho --	

Fornecedor		
Nome/Razão Social R K S COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA		CPF/CNPJ 62.423.307/0001-52
Inscrição Estadual --	Telefone (65) 99928-3446	Endereço Rua Pará, 5 - 5
Banco --	Agência --	Conta Corrente --

Dados Solicitação		
Prazo de Entrega/Prestação de Serviço --	Local de Entrega/Prestação de Serviço --	Área Solicitante --
E-mail Solicitante --	Prazo de Validade da Proposta --	Prazo de Garantia/Validade --
Observações --		

Dados de Resultado dos Itens								
Tipo	Seq.	Código/Descrição	Qtde.	Un. Aquisição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
Grupo 3	1	4090044200001 - CADEADO 50MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO E HASTE EM AÇO TEMPERADO, COM 2 CHAVES. UNIDADE.	20	1 UN	PADO/STAM	50MM	R\$ 57,90	R\$ 1.158,00
Grupo 3	2	1099606 - CADEADO DE 30MM, COM 02 CÓPIAS DE CHAVE CORRESPONDENTE. UNIDADE	20	1 UN	PADO/STAM	30MM	R\$ 28,90	R\$ 578,00



Grupo 3	3	1034704 - LONA LEVE, MEDINDO 3X5M, SEM FUROS E EMENDAS, IMPERMEABILIZANTE E RESISTENTE PARA SER USADA PARA COBERTURA E PROTEÇÃO. UNIDADE.	50	1 UN	FAMASTIL	60.27	R\$ 75,90	R\$ 3.795,00
							Valor Total	R\$ 5.531,00

Amparo Legal: 14.133/2021 Artigo: 75 Inciso: II Alinea: --



Dados Gerais		
Nº da Autorização/Ano 1410/2026	Nº Processo SEMA-PRO-2026/03693	Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE
Elaborado por VANESSA SUELMA VIEIRA CORREA	Nº do Empenho --	

Fornecedor		
Nome/Razão Social MOTTIVA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		CPF/CNPJ 20.847.096/0001-35
Inscrição Estadual --	Telefone	Endereço RUA DO LIVRAMENTO (LOT C SUL), 408 - CENTRO-SUL
Banco --	Agência --	Conta Corrente --

Dados Solicitação		
Prazo de Entrega/Prestação de Serviço --	Local de Entrega/Prestação de Serviço --	Área Solicitante --
E-mail Solicitante --	Prazo de Validade da Proposta --	Prazo de Garantia/Validade --
Observações --		

Dados de Resultado dos Itens								
Tipo	Seq.	Código/Descrição	Qtde.	Un. Aquisição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
Grupo 4	1	7230001930001 - COADOR DE PANO PARA CAFÉ, DE ALGODÃO CRU, NO FORMATO CÔNICO, CAPACIDADE PARA 4 LITROS, NA COR BRANCO. UNIDADE.	100	1 UN	GUAPEX	CONFORME EDITAL	R\$ 9,15	R\$ 915,00
Grupo 4	2	52230 - COADOR DE PAPEL DE Nº 103. UNIDADE.	150	1 UN	TRÊS CORAÇÕES	CONFORME EDITAL	R\$ 5,10	R\$ 765,00



Grupo 4	3	63114 - GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE 500 ML, TAMPA ROSQUEÁVEL, REVESTIDA EM PLÁSTICO REFORÇADO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	24	1 UN	INVICTA	CONFORME EDITAL	R\$ 42,34	R\$ 1.016,16
Grupo 4	4	1009693 - GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA E TAMPA COM PRESSÃO, CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO CONTRA IMPACTO, COR À ESCOLHER, COM CAPACIDADE DE 1,8 A 02 (DOIS) LITROS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	24	1 UN	INVICTA	CONFORME EDITAL	R\$ 61,35	R\$ 1.472,40
Grupo 4	5	7230002140004 - GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3 LITROS, CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO CONTRA IMPACTO, COM ALÇA E TAMPA. UNIDADE.	18	1 UN	INVICTA	CONFORME EDITAL	R\$ 43,69	R\$ 786,42
							Valor Total	R\$ 4.954,98

Amparo Legal: 14.133/2021 Artigo: 75 Inciso: II Alinea: --



Dados Gerais		
Nº da Autorização/Ano 1411/2026	Nº Processo SEMA-PRO-2026/03693	Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE
Elaborado por VANESSA SUELMA VIEIRA CORREA	Nº do Empenho --	

Fornecedor		
Nome/Razão Social SOALI COMERCIO LTDA		CPF/CNPJ 41.585.757/0001-71
Inscrição Estadual 138684065	Telefone (65) 98401-1514	Endereço Rodovia Palmiro Paes de Barros, 577 - Nossa Senhora Aparecida
Banco --	Agência --	Conta Corrente --

Dados Solicitação		
Prazo de Entrega/Prestação de Serviço --	Local de Entrega/Prestação de Serviço --	Área Solicitante --
E-mail Solicitante --	Prazo de Validade da Proposta --	Prazo de Garantia/Validade --
Observações --		

Dados de Resultado dos Itens								
Tipo	Seq.	Código/Descrição	Qtde.	Un. Aquisição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
Grupo 6	1	0006741 - PILHA - TIPO: ALCALINA; TAMANHO: AA; FORMATO: CILÍNDRICO.	120	CT 2 UND	MAXPRINT	AA	R\$ 5,50	R\$ 660,00
Grupo 6	2	0007773 - PILHA - TIPO: ALCALINA; TAMANHO: AAA; FORMATO: CILÍNDRICO.	300	CT 4 UN	MAXPRINT	AAA	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00





Relatório de Resultado

Grupo 6	3	0001467 - EXTENSÃO ELÉTRICA - TIPO: TRIPOLAR; VOLTAGEM: 127/220 VOLTS; COMPRIMENTO DO CABO: 10 METROS; QUANTIDADE DE TOMADAS: 3; NORMA: NBR14136; CORRENTE: 10A; COR: PRETA.	50	1 UN	A DEFINIR	A DEFINIR	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
							Valor Total	R\$ 3.500,00

Amparo Legal: 14.133/2021 Artigo: 75 Inciso: II Alinea: --





Dados Gerais		
Nº da Autorização/Ano 1412/2026	Nº Processo SEMA-PRO-2026/03693	Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE
Elaborado por VANESSA SUELMA VIEIRA CORREA	Nº do Empenho --	

Fornecedor		
Nome/Razão Social 63.747.581 KEURY ELAINE GOMES VIEIRA SILVA		CPF/CNPJ 63.747.581/0001-40
Inscrição Estadual --	Telefone (65) 98125-2722	Endereço Rua Pardal, 1 - Morada da Serra
Banco BANCO SANTANDER	Agência 4408	Conta Corrente 010289628

Dados Solicitação		
Prazo de Entrega/Prestação de Serviço --	Local de Entrega/Prestação de Serviço --	Área Solicitante --
E-mail Solicitante --	Prazo de Validade da Proposta --	Prazo de Garantia/Validade --
Observações --		

Dados de Resultado dos Itens								
Tipo	Seq.	Código/Descrição	Qtde.	Un. Aquisição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total



Grupo 7	1	1009676 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 03 (TRÊS) MICRAS DE ESPESSURA POR PAREDE, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE 100 (CEM) LITROS, MEDINDO 75 X 105CM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 (CEM) UNIDADES, PESANDO APROXIMADAMENTE 4,35KG, COM ETIQUETA DO FORNECEDOR. PACOTE.	5	1 PT	Plastroll	--	R\$ 67,00	R\$ 335,00
							Valor Total	R\$ 335,00

Amparo Legal: 14.133/2021 Artigo: 75 Inciso: II Alinea: --



Dados Gerais		
Nº da Autorização/Ano 1417/2026	Nº Processo SEMA-PRO-2026/03693	Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE
Elaborado por VANESSA SUELMA VIEIRA CORREA	Nº do Empenho --	

Fornecedor		
Nome/Razão Social BERTHOLDO COMÉRCIO LTDA		CPF/CNPJ 54.494.263/0001-23
Inscrição Estadual --	Telefone (65) 98429-0102	Endereço Rua Martinica, 11 - Jardim das Américas
Banco --	Agência --	Conta Corrente --

Dados Solicitação		
Prazo de Entrega/Prestação de Serviço --	Local de Entrega/Prestação de Serviço --	Área Solicitante --
E-mail Solicitante --	Prazo de Validade da Proposta --	Prazo de Garantia/Validade --
Observações --		

Dados de Resultado dos Itens								
Tipo	Seq.	Código/Descrição	Qtde.	Un. Aquisição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
Grupo 5	1	1007128 - SUPORTE DE ALUMÍNIO TIPO TRIPÉ GRANDE PARA COADOR, BULE DE CAFÉ 8/9. UNIDADE.	4	1 UN	similar	suporte	R\$ 97,66	R\$ 390,64

Grupo 5	2	7230002090001 - XÍCARA PARA CAFÉ, DE PORCELANA, CAPACIDADE PARA 80ML, DIÂMETRO DA XÍCARA 45MM, DIÂMETRO DO PIRES 105MM, ALTURA 55MM, NA COR BRANCA. UNIDADE.	36	1 UN	similar	xicara	R\$ 10,21	R\$ 367,56
Grupo 5	3	1085423 - XÍCARA PARA CHÁ COM PIRES, EM PORCELANA BRANCA, FORMATO CILÍNDRICO CAPACIDADE MÍNIMA DE 200ML. UNIDADE.	36	1 UN	similar	xicara	R\$ 16,92	R\$ 609,12
Grupo 5	4	0009577 - PANO - TIPO: DE PRATO; COR DO PANO: BRANCO; TAMANHO: 40X65 CM; TECIDO: 100% ALGODÃO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL.	100	UN 100 UN	simialr	pano	R\$ 5,28	R\$ 528,00
							Valor Total	R\$ 1.895,32

Amparo Legal: 14.133/2021 Artigo: 75 Inciso: II Alinea: --

